
 

  

 

 
1 

Istituto Professionale di Stato 

"Salvo D'Acquisto" 
Via Consolare, 111 - 90011 Bagheria (PA) - telf. 091903070 - fax 091903572 
Succursale: Via Città di Palermo, 138/C  - 90011 Bagheria - telf. 0917930480 

Sede Coordinata presso la Sezione Carceraria Minorile Malaspina  
http://www.ipsdacquisto.gov.it/     

  pari010007@istruzione.it 

  pari010007@pec.istruzione.it 

                                                                                     

 

 

                                                                                                                        ALBO DIGITALE 

                                                                                                                        SITO WEB 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – Prot. n. AOODGEFID/37944 

del 12/12/2017 – 10.8.1.B1 -Laboratori Innovativi 

CIG: Z012407881  

CUP: C57D17000150007 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-199 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la nota del MIUR   Prot. n. AOODGEFID/9875 del 20/04/2018 di  

approvazione  dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione  

10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo  Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 6 febbraio 2018 di 

approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario  2018 

VISTO il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

http://www.ipsdacquisto.gov.it/
mailto:pari010007@istruzione.it
mailto:pari010007@pec.istruzione.it




 

  

 

 
2 

ambienti per l apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. n. 6286/01  

del 15/06/2018   

VISTA LA RDO N. 1987148 del 17/06/2018 pubblicata sul Portale 

Me.PA 

VISTE le offerte presentate 

VISTA l’offerta presentata dalla Ditta POWERMEDIA SRL, via Malaspina 

80, P.IVA 04440930826 

VISTI gli atti di gara  

CONSIDERATO che a seguito dell’aggiudicazione provvisoria della gara, alla data 

odierna non è stato presentato alcun reclamo o opposizione 

RITENUTO che l’operatore economico selezionato sia in possesso dei requisiti 

di capacità    economico finanziaria e tecnica e sia nelle condizioni 

di assolvere il servizio de quo alle migliori condizioni di mercato; 

RITENUTO di dover procedere alla relativa aggiudicazione 

VISTA la graduatoria finale che conferisce la prima posizione alla ditta 

POWERMEDIA SRL, via Malaspina 80, Palermo P.IVA 

04440930826 

CONSIDERATA la scadenza per la chiusura del progetto entro il 28 febbraio 2019; 
 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa, di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per 

l’affidamento della fornitura di beni servizi in dettaglio specificate negli atti di gara per il progetto Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. CIG: Z012407881 - CUP: 

C57D17000150007  Codice identificativo progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-199 alla ditta 

POWERMEDIA SRL, via      Malaspina 80, Palermo in virtù dell'offerta al prezzo più basso per un 

importo pari a 16.224,20 oltre IVA e di procedere alla stipula del contratto. Stabilisce altresì, a sensi 

dell’art. 3 della determina a contrarre, Disciplinare di gara, di adeguare la fornitura/servizio oggetto del 

presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii e di  

di pubblicare all’albo digitale e sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione definitiva. 
 

                                                                                              Firmato, La dirigente scolastica 

                                                                                                          Lucia Bonaffino 
 


		2019-01-25T12:22:04+0100
	bonaffino lucia




